МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)
ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ
ЛЭЖБЫГБЭМК1Э СОЦИАЛЬНЭУ

ХБУМЭНЫМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
УРУНУУ, СОЦИАЛЬНЫЙ ЖАНЫ БЛА

КЪОРУУЛАУ МИНИСТЕРСТВОСУ
БУЙРУКЪ

о2.-3 C^nJ^aLSl- cZDJJ-/^ № £ 7  -  /7
г. Нальчик

О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
социального обслуживания в 2024 году

В целях реализации положений статьи 23.1 Федерального закона от
28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить График выездов экспертной комиссии в организации
социального обслуживания, подлежащие участию в независимой оценке
качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания
(далее - независимой оценке качества) в 2024 г. согласно приложению
к приказу.

2. Определить, что в рамках проведения независимой оценки качества в
состав экспертной комиссии включаются:

а) члены Общественного совета при Министерстве труда и социальной
защиты Кабардино-Балкарской Республики по проведению независимой
оценки качества на территории Кабардино-Балкарской Республики;

б) представители организации-оператора по проведению независимой
оценки качества в 2024 году;

в) специалисты профильных отделов Министерства труда и социальной
защиты Кабардино-Балкарской Республики:

Кожакова Мадина Леонидовна - начальник отдела по информационно
аналитическому обеспечению и по связям с общественностью Министерства
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики;

Шаваев Тахир Таубиевич - начальник отдела социальной защиты семьи
и детства Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской
Республики;

Селезнева Ирина Анатольевна - ведущий специалист-эксперт отдела
организации социального обслуживания Министерства труда и социальной
защиты Кабардино-Балкарской Республики.

3. Директорам ГКУ «Республиканский комплексный центр
социального обслуживания населения», ГКУ «Республиканский
психоневрологический интернат», ГКУ «Базовый республиканский детский
социально-реабилитационный центр «Радуга», ГКУ «Республиканский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Намыс»,
ГАУ КБР «Профилакторий «Сокол», ГКУ «Нальчикский дом-интернат для
престарелых и инвалидов», ГКУ «Специальный дом для одиноких
престарелых», ГКУ «Прохладненский детский дом-интернат»,
ГКУ «Республиканский центр социальной помощи семье и детям»,
ГКУ «Нальчикский психоневрологический интернат», заместителям
директоров: филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального
обслуживания населения» в городском округе Нальчик, филиал
ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания
населения» в городе Баксане, филиал ГКУ «Республиканский комплексный
центр социального обслуживания населения в Баксанском муниципальном
районе», филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального
обслуживания населения в Зольском муниципальном районе», филиал
ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания
населения в Лескенском муниципальном районе», филиал
ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания
населения в Майском муниципальном районе», филиал
ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания
населения в г. Прохладном», филиал ГКУ «Республиканский комплексный
центр социального обслуживания населения в Прохладненском
муниципальном районе», филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр
социального обслуживания населения в Терском муниципальном районе»,
филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального
обслуживания населения в Урванском муниципальном районе», филиал
ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания
населения в Чегемском муниципальном районе», филиал
ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания
населения в Черекском муниципальном районе», филиал ГКУ
«Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения
в Эльбрусском муниципальном районе», обеспечить беспрепятственный
доступ на территорию и в здания организаций для проведения экспертной
оценки в рамках проведения в 2024 году независимой оценки качества и
оказать необходимое содействие при проведении оценочных мероприятий.

4. Директорам ГКУ «Республиканский комплексный центр
социального обслуживания населения», ГКУ «Республиканский социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Намыс»,
ГКУ «Нальчикский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
ГКУ «Нальчикский психоневрологический интернат» обеспечить
предоставление транспорта для выезда экспертной комиссии в соответствии
с Графиком выездов экспертной комиссии в организации социального

обслуживания, подлежащие участию в независимой оценке качества условий
оказания услуг организациями социального обслуживания в 2024 г., согласно
приложению к приказу.

5. Начальнику отдела по информационно-аналитическому обеспечению
и по связям с общественностью (Кожаковой М.Л.) обеспечить организацию
выездных мероприятий в учреждениях социального обслуживания,
подлежащих участию в независимой оценке качества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Приложение
к приказу Министерства труда и

социальной защиты
Кабардино-Балкарской Республики

от 2024 г. № г/УУ7

График
выездов экспертной комиссии в организации социального

обслуживания, подлежащие участию в независимой оценке качества
условий оказания услуг организациями социального обслуживания

в 2024 г.
№ Наименование

организации
Директор/

(заместитель
директора)

Адрес Дата Наименование
организации,

предоставляющей
транспорт

1 . ГКУ «Нальчикский
психоневрологический
интернат»

Ниров
Андзор

Хазреталиевич

г. Нальчик, ул.
Калмыкова, 244
Тел.: 73-73-06

17 мая ГКУ
«Республиканский

социально
реабилитационный

центр для
несовершеннолетних

«Намыс»

2. ГКУ «Нальчикский дом-
интернат для
престарелых и
инвалидов»

Бифов
Беслан

Мухажидович

г. Нальчик, ул.
Калмыкова, 242
Тел.: 73-68-86

3. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Зольском
муниципальном районе»

Маршенкулова
Лариса

Мухамедовна
(зам. директора)

Зольский район,
п. Залукокоаже,

ул. И.Ц. Котова, 30
Тел.: (86637) 4-28-10

24 мая ГКУ «Нальчикский
психоневрологический

интернат»

4. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Лескенском
муниципальном районе»

Бекалдиева
Марьяна

Биляловна
(зам. директора)

Лескенский район,
с. Анзорей, ул.
Хамгокова, 22

Тел.: (86639) 9-57-41

3 июня ГКУ «Нальчикский
дом-интернат для

престарелых и
инвалидов»

5. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Черекском
муниципальном районе»

Ульбашев Келлет
Хусеевич

(зам. директора)

Черекский район,
п. Кашхатау, ул.

Мечиева, 143
Тел.:1 (86636) 42-0-54

7 июня ГКУ «Нальчикский
психоневрологический

интернат»

6. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания
населения» в городе
Баксане

Тутова
Лилия Хазешовна
(зам. директора)

г. Баксан,
ул. Шукова, 1А

Тел.: (86634) 2-16-44

17 июня ГКУ
«Республиканский
комплексный центр

социального
обслуживания

населения»

7. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Баксанском
муниципальном районе»

Кабардова
Изаура

Мусабиевна
(зам. директора)

Баксанский район,
г. Баксан,

ул. Революционная, 225
Тел.: (86634) 4-13-97

№ Наименование
организации

Директор/
(заместитель
директора)

Адрес Дата Наименование
организации,

предоставляющей
транспорт

8. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Майском
муниципальном районе»

Гусева
Т атьяна

Викторовна
(зам. директора)

Майский район,
г. Майский,

ул. Советская, 65
Тел.: (86633) 7-29-71

21 июня ГКУ «Нальчикский
дом-интернат для

престарелых и
инвалидов»

9. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Терском
муниципальном районе»

Желихажев
Артур

Аслангериевич
(зам. директора)

Терский район,
г. Терек, ул. Пушкина,

148
Тел.: (86632) 41-0-32

10. ГКУ «Республиканский
психоневрологический
интернат»

Шхацев Аслан
Владимирович

Чегемский район,
с. Яникой,

ул. Байсултанова, 235
Тел.: (86630)4-32-12

28 июня ГКУ «Нальчикский
психоневрологический

интернат»

11. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Чегемском
муниципальном
районе»

Адыгеунов
Каирбек

Аскарович
(зам. директора)

Чегемский район,
г. Чегем,

ул. Кярова, 54
Тел.: (86630) 4-19-57

12. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Прохладненском
муниципальном районе»

Слюнько Наталья
Ивановна

(зам. директора)

Прохладненский район,
ст. Солдатсткая,

ул. Калинина, 99А
Тел.: (86631) 5-09-91

5 июля ГКУ
«Республиканский

социально
реабилитационный

центр для
несовершеннолетних

«Намыс»
13. Филиал ГКУ

«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в г. Прохладном»

Сасикова
Надежда
Ивановна

(зам. директора)

г. Прохладный,
ул. Головко 52

Тел.: (86631) 3-19-56

14. ГКУ «Прохладненский
детский дом-интернат»

Лашина
Елена

Владимировна

г. Прохладный,
ул. Головко, 413

Тел.: (86631)4-22-17
15. ГКУ «Республиканский

социально-реабилита
ционный центр для
несовершеннолетних
«Намыс»

Карданов
Адальби

Барасбиевич

г. Нальчик,
ул. Тимошенко, 60

Тел.: 44-36-92

12 июля ГКУ '
«Республиканский
комплексный центр

социального
обслуживания

населения»16. ГКУ «Специальный дом
для одиноких
престарелых»

Асанов
Маштай

Мухадинович

г. Нальчик,
ул. Фурманова, 6

Тел.: 91-31-62

№ Наименование
организации

Директор/
(заместитель
директора)

Адрес Дата Наименование
организации,

предоставляющей
транспорт

17. Филиал ГКУ
*»

«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Урванском
муниципальном районе»

Утижева Римма
Хазраиловна

(зам. директора)

Урванский район,
г. Нарткала,

ул. Т.Х. Эркенова, 16
Тел.: (86635)4-06-42

19 июля ГКУ «Нальчикский
дом-интернат для

престарелых и
инвалидов»

18. ГКУ «Республиканский
центр социальной
помощи семье и детям»

Темрокова
Оксана

Аниуаровна

Урванский район,
г. Нарткала,

ул. Осетинская, 1
Тел.: (86635) 4-05-59

19. Филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания населения
в Эльбрусском
муниципальном районе»

Этезов
Мажид

Ахматович
(зам. директора)

Эльбрусский район, г.
Т ырныауз,

ул. Энеева, 18
Тел.: (86638) 4-52-46

26 июля ГКУ
«Республиканский

социально
реабилитационный

центр для
несовершеннолетних

«Намыс»
20. ГАУ КБР

«Профилакторий
«Сокол»

Ахматов Заурбек
Ахматович

Эльбрусский район, с.п
Эльбрус,

с. Эльбрус,
ул. Балкарская, зд. 23
Тел.:(928) 711-95-31,

(928) 079-09-87 '
21. ГКУ «Республиканский

комплексный центр
социального
обслуживания
населения», филиал ГКУ
«Республиканский
комплексный центр
социального
обслуживания
населения» в городском
округе Нальчик

Абитов Мурат
Мусабиевич

г. Нальчик, ул.
Хуранова, д. 1.
Тел.: 40-53-90

30 июля ГКУ
«Республиканский
комплексный центр

социального
обслуживания

населения»

22. ГКУ «Базовый
республиканский
детский социально
реабилитационный
центр «Радуга»

Темботов
Владимир

Мухамедович

г. Нальчик, Долинск,
Сочинский пер. 2

Тел.: 42-18-38